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Poděkování
Dne 24. 4. 2014 v 01.38 hod. zadržela hlídka strážníků Městské policie v Jaroměři skupinu tří pachatelů - občanů Polska, kteří se 
pokusili odcizit věci v zahrádkářské kolonii v Jaroměři. Strážníci správně zareagovali na nalezené věci, které si pachatelé připra-
vili k naložení do vozidla před kolonií a s využitím městského kamerového systému a jeho okamžitém vyhodnocení následně 
zadrželi všechny tři pachatele.
Při dokumentování a objasňování protiprávního jednání zadržených pachatelů bylo policisty PČR dále zjištěno, že zadržení 
občané Polské republiky se trestné činnosti v Jaroměři dopustili opakovaně a dále nejméně v šesti případech i v dalších městech 
České republiky.
Za příkladný výkon služby patří strážníkům Městské policie Jaroměř velké poděkování a uznání jejich práce.
plk. JUDr. David Fulka, vedoucí územního odboru Náchod, Policie České republiky

Jaroměřský kros, foto: R. Mojžíšová



Jaroměřský a josefovský zpravodaj10/2014 strana 2

Vážení čtenáři,
traduje se, že která žena dostane od 
muže polibek na prvního máje pod roz-
kvetlou třešní, ta bude celý rok krásná 
a přitažlivá. Díky krátké a teplé zimě je 
celá příroda letos „trochu napřed“. Málok-
do měl možnost dostat či dát polibek pod 
rozkvetlou třešní, neboť valná většina jich 
květy již shodila. Bylo to téměř detektiv-
ní pátrání, najít ještě nějaký ten třešňový 
květ a splnit tak květnové poselství...
Druhý „květnový“ Zpravodaj přináší infor-
mace o konání srpnového festivalu Brutal 
Assault, rozepisuje se o přípravách cvi-
čení Speciálních pořádkových jednotek 
v Josefově, dále si zde můžete přečíst 
slibovaný rozhovor týkající se Bytového 
domu Padesátka a mnoho dalšího.
Čas od času slýchám výtky na to, že není 
Zpravodaj nic jiného, než školní časopis. 
To si však nemyslím. Ve Zpravodaji jsou 
články, které dopisovatelé pošlou. A když 
si spočítám, kolik stran zaberou články 
škol a kolik ostatní příspěvky, rozhodně 
mi to nedá na školní časopis... Ale každý 
to samozřejmě může vidět jinak.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Informace pro občany:
Z důvodu provádění mimořádné 
inventarizace majetku v expozi-
cích Prvního vojenskohistoric-
kého muzea M. Frosta a Muzea 
W. Matušky budou v termínu od 
24. 4. 2014 do 31. 5. 2014 obě 
expozice pro návštěvníky uza-
vřeny. Děkujeme za pochopení.

Odbor školství, kultury a tělovýchovy

Odbor majetku města

Zábory veřejného prostranství při akci BRUTAL ASSAULT 
2014
Vážení spoluobčané, 
uplynul skoro rok od konání akce BRUTAL ASSAULT 2013 a opět se 
otevřou brány areálu bývalého vojenského autoparku v Josefově za 
účelem konání letos již 19. ročníku mezinárodního hudebního festivalu 
BRUTAL ASSAULT 2014.

Příznivci a milovníci této tvrdé hudby se sjedou ve dnech 06.08. - 09.08.2014 
(středa - sobota) do historické pevnosti Josefov, aby se zúčastnili tohoto hu-
debního maratónu za účasti kapel z celého světa. Více informací naleznete 
na ofi ciálních stránkách www.brutalassault.cz.
Dovolujeme si proto upozornit zájemce o stánkový prodej, že o zá-
bor veřejného prostranství je nutné žádat osobně, a to v termínu od 
04.06.2014 od 8.00 hodin na odboru majetku města, kancelář č. 208, 
Městského úřadu v Jaroměři. Dle platné vyhlášky města Jaroměře je sta-
noven za zábor poplatek ve výši 100,- Kč/m2/den. Do plochy záboru se 
započítává nejen plocha prodejního stánku, ale i posezení a příslušenství. 
Místa nelze předem rezervovat. Žadatel se dostaví osobně a žádosti budou 
vyřizovány postupně dle pořadí. Místo je považováno za obsazené až za-
placením příslušného poplatku za zábor. 
Tak jako vloni platí i tento rok povinnost prodejce uhradit ke stánku s občer-
stvením pronájem 2 ks mobilního WC v ceně 2000,- Kč za kus (za celou 
dobu akce) a zakoupení pytlů na odpad v ceně 35,- Kč/m2 (1 ks na 1 m2 
záboru). Při provozování stánkového prodeje občerstvení musí být dodržo-
vána mimo jiné základní hygienická pravidla, která jsou k dispozici na www.
khshk.cz.

Jakékoliv další dotazy rádi zodpovíme na odboru majetku města nebo na 
telefonu 491 847 172, 491 847 214. 

Ivana Vítová

Zahájení sezony v plaveckém areálu v Jaroměři
Předpokládaný termín otevření plaveckého areálu v Jaroměři je sobota 
24.05.2014. Vzhledem k nepředvídatelnosti letošního počasí může dojít 
k posunu tohoto termínu až na sobotu následující, 31.05.2014. Aktuální 
informace a ceník budou k dispozici na webových stránkách města Jaro-
měře, webových stránkách plaveckého areálu a facebooku zpravodaje. 
Permanentky si můžete zakoupit od 15.05.2014 v budově MěÚ v kance-
láři č. 208. 
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www.muzeumjaromer.cz, e-mail: muzeum.jaromer@worldonline.cz

JAROMĚŘSKÉ VÝTVARNÉ JARO 
Přijměte naše pozvání ke zhlédnutí výtvarného salonu v podmanivém prostředí 
Wenkeova domu – architektonické perly z tvůrčí dílny slavného Josefa Gočá-
ra. Vaši návštěvu bude provázet uklidňující zurčení Hadí fontány od keramičky 
Markéty Škopkové. Salon představuje ukázku z tvorby význačného pražské-
ho fotografa, původem z Josefova, J. Balzara a osmi umělců zvučných jmen 
(J. Čermák, B. Havránek, M. Holý, A. Hudeček, J. Kábrt, K. Langer, O. Nejedlý 
a J. Wagner). Kolekce je zapůjčena od zdejšího sběratele. Některá z děl si 
lze zakoupit. Dále vystavují V. Jirásko, F. Krebs, P. a V. Novákovi, B. Sméka-
lová, J. a M. Škopkovi, K. Slezáková a V. Vašatová. Součástí výtvarného jara 
je přehlídka prací Spolku podkrkonošských výtvarníků Trutnov. Pestrá paleta 
invence zajisté potěší oko každého návštěvníka.
Výstava Jaroměřské výtvarné jaro potrvá do 28. května. 
Expozice Spolku podkrkonošských výtvarníků Trutnov bude přístupná do neděle 11. května.

ŠEDESÁT LET FOTOKLUBU JAROMĚŘ
Zveme Vás na zahájení výstavy ke kulatému jubileu Fotoklubu Jaroměř, která se uskuteční ve čtvrtek 15. května 2014 v 17 
hodin. Výstava potrvá do neděle 1. června.

Muzeum je otevřeno: úterý až pátek od 9 do 17 hodin, sobota, neděle a svátky od 13 do 17 hodin. 

NAVŠTIVTE MUZEUM V NOVÉ RADNICI V JOSEFOVĚ
Nevelká, leč přehledná prezentace historie Jaroměře a Josefova se pyšní nejvzácnějšími exponáty z muzejních sbírek. Za 
zhlédnutí rovněž stojí reprezentativní aula. Svému účelu sloužila radnice v letech 1884 až 1948. Každou sobotu od 13.00 
do 14.30 se pro návštěvníky muzea koná prohlídka chrámu Nanebevstoupení Páně v Josefově. 
Kresba Václava Pácalta připomíná okolí kostela sv. Jakuba z konce 19. století.
Muzeum je otevřeno: sobota a neděle od 10 do 16 hodin

NOC OTEVŘENÝCH DVEŘÍ aneb kouzelný koktejl zážitků
Čtete rádi beletrii či literaturu faktu? Můžete navštívit jindy uzavřené místnosti v městské knihovně a účastnit se připrave-
ných programů. Pronikáte s chutí do tajů historie? Pozor! Otevřou se dveře tajuplné muzejní půdy. V hale muzea budete 
účastni výstavby železničního modulu v režii členů klubu JAROMO. Výstavu mašinek si budete moci prohlédnout též 
v  sobotu 31. května (modelářské dílny od 10 do18 hodin) a v neděli 1. června (asistované jízdy s vláčky od 9.30 do 16.30). 
Kdy jste naposledy byli se svými dětmi (vnuky) v loutkovém divadle? Podíváte se za divadelní oponu a zkusíte vodit loutky. 
Zavítali jste již do muzea plného kouzel a triků? Třeba právě v tuto noc odhalíte tajemství triků Karla Kašpara. Těší se na 
vás i Magic duo Radek a Simona Černí.
Nezapomeňte - Noc otevřených dveří začíná v pátek 30. května od 19 do 24 hodin (v Muzeu magie do 22 hodin). Vstup 
volný!

Velká válka v Jaroměři a Josefově
(z knihy Václava Pácalta – Jaroměř za války světové v letech 1914 – 1918)
V září přijelo asi dvě stě uprchlíků od Přemyšlu z Haliče. Náklady za ubytování a stravu platí stát. Jsou mezi nimi lidé velice 
chudí, ale také zámožná inteligence, která je zde na vlastní útraty. Nový velitel náramně cvičí domobrance. Děti jim říkají 
„polámané vojsko“. Někteří vypadají opravdu uboze. Staří zedření dělníci, špatně živení a ještě hůře odění. Musí dělati 
„klenksűbuňky“ jako mladí nováčci. Obdrželi starý vojenský oděv od 98. pěšího pluku z Josefova a některé čety dostaly 
také řemeny k puškám. Až dosud je nosili na rameni. Pěkně vyhlíželi, jen co je pravda! Jeden měl klobouk, druhý placatou 
čepici, jeden boty vysoké, druhý nízké střevíce … Školní budovy jsou zadány pro vojsko na celou zimu. Vyučování probíhá 
střídavě v nové dívčí škole (dnes ZŠ B. Němcové) a ve staré škole u kostela.
Počátkem října se začala upravovat za železničním přejezdem do Josefova vozatajská kůlna pro 1.500 zajatých Rusů. 
Dále se staví ve dne v noci za bývalou Novoměstskou branou vedle silnice ke Starému Plesu dřevěné baráky pro třicet tisíc 
zajatců. Dnem i nocí z nádraží vozí dříví na stavbu nucené rolnické přípřeže z Čáslavek, Dolan a Rychnovka. Rozpočet je 
stanoven na jeden a půl milionu korun. Stavba je zadána jaroměřským stavitelům Čermákovi a Burešovi, Fňoukovi a Čer-
nému z Hradce Králové. Panuje obava z nákazy cholerou. Ke střežení zajatých vojáků byl do Jaroměře přeložen 98. pěší 
pluk. Vojáci se ubytovali v kasárnách, školách, pivovaře, Grandhotelu, „Na Balkáně“ a v továrně u Pěničků.

Vážení přátelé,
jaroměřské muzeum připravuje výstavu k Velké válce 1914 – 1918. Rádi by-
chom našim návštěvníkům představili nejen každodenní život v této pohnu-
té době, ale také osudy zdejších příslušníků c. k. vojska včetně legionářů. 
Obracíme se proto na vás s prosbou o zapůjčení deníků, fotografií či jiných 
válečných dokumentů týkajících se vašich předků. 

Kostel svatého Jakuba se starým hřbitovem (V. Pácalt)
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Policie ČR před časem informovala veřejnost v Jaroměři 
a Josefově o připravovaném cvičení Speciální pořádkové 
jednotky Krajského ředitelství policie hlavního města Pra-
hy, které proběhne ve středu 28. 5. 2014. Jedná se o další 
z řady cvičení, kterými se policisté připravují v co nejreál-
něji nasimulovaných podmínkách na předcházení, případ-
ně i potlačování závažného narušování veřejného pořádku 
při různých shromážděních a demonstracích. 

Tato cvičení jsou mimo jiné nezbytně nutná i proto, aby byli 
policisté připraveni adekvátně reagovat na různé situace při za-
jišťování ochrany zdraví a majetku všech občanů, kteří se při 
těchto akcích cítí ohroženi. 
Náročné cvičení může proběhnout jenom díky souhlasu a velmi 
dobré spolupráci se zastupiteli města. Upřímné poděkování za 
pochopení a trpělivost patří ale především občanům Josefova.  
Již v roce 2010, kdy zde proběhlo obdobné cvičení s názvem 
„Městské násilí Josefov“, jsme díky toleranci občanů nezazna-
menali žádné zásadní problémy ani negativní reakce.
Naším zájmem je v průběhu cvičení opět v co nejmenší možné 
míře zasáhnout do běžného života obyvatel města. Nicméně 
s ohledem na obsahové zaměření cvičení a na jeho rozsah po-
važujeme za nutné upozornit na určitá omezení, se kterými se 
mohou místní občané i návštěvníci města setkat. Tato omezení 
jsou nezbytně nutná pro zajištění bezpečnosti, a to nejenom 
policistů, tedy účastníků cvičení, ale všech občanů, kteří se zde 
budou v uvedeném období pohybovat. 

Jak tedy bude cvičení probíhat? 
V pondělí 26. 5. 2014 přijedou do města příslušníci antikon-
fliktního týmu, aby podrobně informovali případné zájemce 
o  průběhu cvičení i o připravovaných omezeních. Následují-
cí den, tedy v úterý 27. 5. 2014, budou policisté v prostorách, 
kde se pořádají festivaly, připravovat technologické zázemí pro 
účastníky cvičení. Do města tedy budou již tento den přivážet 
část technického vybavení. Od ranních hodin 28. 5. 2014 pak 
bude do Josefova navážena další potřebná technika a materiál. 
Zhruba od 7 hodiny ranní budou do Josefova přijíždět i samot-
ní aktéři cvičení, tedy policisté speciální pořádkové jednotky, 

krajské pořádkové jednotky, jízdní policie, psovodi, příslušníci 
antikonfliktního týmu a další.
Z důvodu eliminování problémů v dopravě, budou již od této 
doby na příjezdových komunikacích do města dopravní poli-
cisté, kteří budou v případě potřeby regulovat a řídit dopravu. 
Těsně před začátkem cvičení, který je plánován na 10 hodi-
nu, budeme ve spolupráci se strážníky městské policie uzaví-
rat nebo omezovat provoz na některých josefovských komu-
nikacích. V průběhu cvičení, tedy zhruba do 17 hodiny, bude 
omezen provoz na ulicích Komenského, Okružní, Palackého, 
Ivanovova, Jiráskova, Školní a na Riegrově náměstí a náměstí 
Svobody.  Z důvodu ochrany majetku bude také v průběhu cvi-
čení omezeno parkování v ulicích Jízdecká, Husova, částečně 
v ulicích Okružní (za tzv. čtvercáky) a v ulici Lidická od křižovat-
ky s ulicí Zdeňka Němečka k Riegrovu náměstí. Nejexpono-
vanějším místem bude po celou dobu cvičení Masarykovo 
náměstí, nicméně policisty budou moci občané potkat na 
kterémkoliv místě Josefova. 
Vzhledem k tomu, že v průběhu cvičení budou policisté simulo-
vat i hořící překážku a na předem schválených místech budou 
používat zásahovou pyrotechniku, zásadně nedoporučujeme 
veřejnosti vstupovat do modelových situací, aby nedošlo k pří-
padnému zranění.  
V průběhu celého dne bude také ze vzduchu dohlížet nad prů-
během cvičení i posádka policejního vrtulníku, jehož hluk může 
být pro některé občany obtěžující. I za to se předem omlouváme.
Cítíme za důležité předem upřímně poděkovat zastupitelům 
Města Jaroměře a všem občanům Josefova za umožnění cvičit 
v nádherných a pro nás nenapodobitelných podmínkách, v mís-
tech, které toto město nabízí.  Zároveň považujeme za nutné 
se ještě jednou předem omluvit za hluk i případné omezení či 
těžkosti, které naše cvičení může veřejnosti přinést. Velmi si 
vážíme vstřícnosti, se kterou jsme se při přípravách setkali.
Děkujeme
policisté Speciální pořádkové jednotky Krajského ředitelství po-
licie hlavního města Prahy 

Cvičení Speciální pořádkové jednotky Krajského ředitelství policie hlavního města Prahy
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Bytový dům Padesátka
Letos uplynulo dlouhých 10 let od doby, kdy po volbě nově 
zvoleného představenstva bytového družstva Padesátka 
v  Jaroměři započala cesta k životaschopnosti a záchraně 
finančních prostředků tohoto domu pro nově nastěhované 
nájemníky, a tím také cesta pro vícevlastníka město Jaroměř. 
Vzhledem k tomu, že se v souvislosti s touto „kauzou“ nesou 
Jaroměří různé zvěsti, položila jsem několik otázek přesedky-
ni představenstva BD Eleně Nové.

Můžete našim čtenářům připomenout historii BD Padesátka? 
Rekonstrukce tohoto domu probíhala od roku 2000 do února roku 
2002, kdy proběhla kolaudace a předání díla budoucím nájem-
níkům. Mezi ně jsem také patřila já, člen družstva, nájemce bytu 
a od roku 2004 předsedkyně představenstva.
Předchozí předseda družstva, který byl v této funkci od roku 2002, 
nám na členských schůzích nebyl schopen podat jasné informace 
k chodu domu a už vůbec ne k závadám, které od prvopočátku 
užívání domu začaly vznikat. Tvrdil nám, že se snaží komunikovat 
s tehdejším vedením města. Starostkou města byla ing. Jelínko-
vá a vedoucím odboru Investic města byl pan Macák, který plnil 
funkci technického dozoru investora v rámci rekonstrukce našeho 
domu. Komunikace velmi vázla a  do roku 2004 nikdo z města 
neřešil stížnosti nově nastěhovaných nájemníků.
Začali jsme tušit, že něco není v pořádku, ale nikdo jsme neměli 
tušení, jak vážné to skutečně je. V polovině roku 2004 začal tuto 
problematiku řešit tehdejší místostarosta ing. Klepsa, který po 
rozhovoru s nájemníky pochopil, že tenhle dům není ani trochu 
v pohodě, a že město jako vícevlastník bude muset začít jednat. 
A tak se také stalo. Ing. Klepsa svolal mimořádnou členskou schů-
zi, na kterou se dostavili tehdejší zastupitelé v čele se starostou 
města ing. Čermákem a následně došlo k odvolání celého před-
stavenstva družstva. Proběhla volba nového představenstva, v je-
hož čele stojím já, a to již od 1. 9. 2004. A všechno to, co nikdo 
netušil, začalo!
Co „všechno“ začalo?
Cesta plná překážek, trnů, nikam vedoucích mimosoudních jed-
nání se zástupci zhotovitele stavby, nespočet jednání s odborný-
mi osobami se zaměřením k dané reklamační vadě pro obhajobu 
obyvatel bytového domu. Tu trnitou cestu prosekávali společně 
se mnou za město Jaroměř ing. Klepsa a ing. Mikulka. Díky těm-
to osobám jsem mohla společně s tehdejším právníkem města 
JUDr. Martínkem zpracovat podklady pro podání žaloby na zho-
tovitele stavby. Je na místě těmto jmenovaným osobám vyslovit 
veliké „DÍKY“ za ochotu spolupracovat, vyslyšet bezmoc 51 byto-
vých jednotek a naslouchat předsedkyni družstva s důvěrou, že 
jde správným směrem. 
Zbývala nám pouze 6-ti měsíční lhůta na to, abychom zpracovali 
veškeré důkazy a konkrétně připravili vše pro podání žaloby na 
bezplatné odstranění vad díla na zhotovitele, kterým byla spo-
lečnost CZ Stavební Holding, a. s., Pardubice. Na tomto prvním 
zásadním kroku k cestě ke spravedlnosti odvedl s mou spoluprací 

obrovský kus práce právě JUDr. Martínek.
Pochopila jsem, že jako předsedkyně bytového družstva jsem nu-
cena učinit druhý krok, a tím bylo postavit se ke kormidlu nikým 
neřízené plující lodi v rozbouřeném moři o 51 kajutách s názvem 
„BD Padesátka“. Chopila jsem se ho s vírou doplout do cíle a tak 
činím dodnes. Celou tu dlouhou dobu věřím, že do cíle doplujeme. 
Po 10-ti letech tvrdé práce a po 9-ti letech soudních sporů je dnes 
vidět pevnina, která znamená vysněný cíl pro všechny zúčastně-
né této kauzy, jež vůbec nemusela vzniknout, kdyby lidský faktor 
neselhal u dvou, pro mě klíčových osob, uvedených na začátku.
Kolik reklamačních vad díla bylo v žalobě na bezplatné od-
stranění vad díla? 
V žalobě se uplatňovalo celkem 13 velmi vážných reklamačních 
vad díla po pouhých dvou letech od kolaudace stavby. Nevím, 
zdali je mohu jmenovat, jelikož stále probíhá soudní spor. Co vám 
však sdělit můžu, a to velmi ráda, je skutečnost, že dnes jsou 
součástí soudního sporu již jen 3 vady díla, které se budou projed-
návat u Okresního soudu v Pardubicích v květnu letošního roku.
Mohu také zveřejnit informaci, že na základě usnesení Městského 
soudu v Praze ze dne 27. 3. 2014 došlo k potvrzení zamítnutí 
návrhu povinné strany na zastavení exekuce v této věci. Pro zú-
častněné (město Jaroměř a BD Padesátka) to znamená možnost 
zahájení exekuce proti povinnému. 
Návrh na exekuci byl podán dne 3. 1. 2013 a do uvedeného data 
proběhla řada důležitých kroků, které nebudu popisovat, jelikož 
jen malá skupinka lidí by pochopila mé informace. Dnes zatím 
mohu sdělit čtenářům Zpravodaje, že jsme se za 9 let soudního 
sporu propracovali k možnosti zahájení oprav v rámci exekuce. 
Jelikož jsme ale právní stát, tak také žalovaná strana má právo se 
vyjadřovat. Mít možnost, je jedna věc, a činit, je věc druhá. Soudní 
systém v našem státě je k pláči. Pevně věřím, že nastane doba, 
kdy budu moci tzv. na plnou pusu informovat občany Jaroměře 
a Josefova o všech překonaných překážkách v celém průběhu 
soudního sporu se zhotovitelem stavby bytového domu č.p. 545.
Z jakých finančních prostředků se prováděly opravné práce 
na domě? 
Díky odvedené práci ing. Klepsy došlo v prosinci 2004 k finanč-
nímu narovnání ceny díla mezi investorem, kterým bylo město 
Jaroměř, zhotovitelem CZ Stavebním Holdingem a. s. a BD Pa-
desátkou. Vzhledem k obrovským nedodělkům na díle zůstala tzv. 
finanční pozastávka na účtu bytového družstva, a ta do roku 2007 
byla zcela vyčerpána. V domovní kotelně muselo dojít k osazení 
nových kotlů, 2 ks úpraven vody, filtračních stanic na přívod stude-
né vody, anuloidy, provedení stříšek nad vchody do domu, zakou-
pení nových vchodových dveří. Další finanční náklady potřebné 
pro chod a život bytového domu se hradily spolupodílem měs-
ta a BD Padesátka. Jednalo se o chemické vyčistění stoupaček 
v celém domě, osazení druhého zásobníku TUV, zhotovení ně-
kolika znaleckých posudků pro soud, protiradonové opatření atd.
Vámi uvedené potřebné opravy v domě jsou opravdu velkého 
rozsahu. Jak je to možné, když byl dům po kolaudaci a pře-
dání díla?
O tom je právě těch 9 let soudního sporu. A jak jsem se již zmínila, 
jedná se jednoznačně o selhání dvou klíčových osob. Za problé-
my na bytovém domě č.p. 545 jsou odpovědné i další osoby, které 
se mohly a měly vyjadřovat ke kolaudaci stavby. Ale já je hledat 
nebudu. Oni sami musí žít s nečistým svědomím a pokud patří 
mezi čtenáře Zpravodaje, nebudou jim tyto řádky zřejmě příjem-
né.
Vraťme se ještě zpět k exekuci. O jakou částku se jedná?
Konečnou částku zveřejníme časem, ale již nyní mohu říci, že se 
jedná o dvouciferné číslo s šesti nulami. Bylo by dobré zdůraznit, 
že tyto náklady jdou na účet povinného, tj. zhotovitele stavby. Ni-
koli z rozpočtu města Jaroměře nebo z finančních úspor BD Pade-
sátka. A o to mně, ing. Klepsovi a ing. Mikulkovi celých 10 let jde!

Dokončení na straně 6
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Letní tábory - nabídka
Chtěla byste něco vzkázat čtenářům Zpravodaje?
Ano, čtenářům bych chtěla vzkázat, že obsah tohoto článku 
je velice stručným souhrnem dlouhých a náročných 10-ti let 
práce, zejména v rámci soudního sporu a vykonané práce na 
našem bytovém domě. Kdo něco obdobného nezažil na vlast-
ní kůži, jen těžko pochopí. Práce s lidmi a pro lidi je opravdu 
velmi těžká a nevděčná. Ať děláte jakoukoli práci ve prospěch 
lidí, musíte věřit především jen sama sobě a jít za svým cí-
lem pro prospěch dané věci. NÁM SE TO DAŘÍ! Vždy se ve 
skupince lidí najdou tací, kteří nehnou ani prstem, ale kritizo-
vat budou vždycky. Tito lidé nikdy nezažijí ten nádherný pocit 
vnitřního naplnění, který nelze slovy vyjádřit. Já se držím slov 
a hesla mého taťky, že „Vše je v lidech“ a „Co Tě nezabije, to 
Tě posílí.“ Několikrát mně v životě dokázal svoji vnitřní sílu 
a víru, a já se budu snažit dál mít rovná záda, řídit se dle jeho 
slov a hlasu svého srdce. 

Děkuji za rozhovor
(-iv-)

Pokračování ze strany 5:

Pozvánka
Výbor Klubu důchodců Vás tímto zve na
klubový zájezd do „Turnova a jeho okolí“

Zájezd se uskuteční v úterý 24. 6. 2014
Program zájezdu:
V Turnově navštívíme Galerii Granát, kde zhlédneme 
ukázky z výroby šperků. V prodejně galerie bude mož-
nost zakoupit nabízené šperky. Potom přejedeme au-
tobusem do Hrubého Rohozce, kde navštívíme zámek 
a zámecký park. Nedaleko od zámku je restaurace V Za-
hradě, kde bude oběd. V obci Dolánky navštívíme Dlas-
kův statek. Posledním navštíveným místem bude pivovar 
v Nové Pace. Součástí prohlídky pivovaru bude ukázka 
výroby piva i jeho ochutnávka.
Cena zájezdu:	 pro členy Klubu důchodců 200 Kč
		  pro nečleny Klubu důchodců 250 Kč
Cena zájezdu zahrnuje:
•	 dopravu autobusem
•	 vstupné do zámku Hrubý Rohovec
•	 vstupné na Dlaskův statek
•	 vstupné do pivovaru
•	 oběd (bez nápojů)
Jízdní řád – odjezdy z Jaroměře:
Josefov – točna		 7.00 hod.
Josefov-náměstí	 7.05 hod.
DPS			   7.15 hod.
Divadlo			  7.30 hod.

Zájemci o uvedený zájezd se mohou hlásit u p. Koláře 
do 31. 5. 2014 osobně nebo na tel.: 732 474 035 nebo 
731 346 606. Za platnou přihlášku se považuje uhrazení 
ceny zájezdu.

Klub důchodců

Oblastní studijní středisko ČČK
pořádá: Oblastní spolek ČČK Náchod
Termín: 15. - 20. 6. 2014
Místo konání: TZ u zámku v Náchodě
Cena: 1890,- Kč
Program: prohloubení a rozšíření teoretických znalos-
tí a  praktických dovedností v poskytování první po-
moci; pestrý doplňkový program - hry, soutěže, sport, 
diskotéka...
Ubytování: chatky, v areálu je k dispozici jídelna, učeb-
na, hřiště
Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim
Doprava: vlastní do místa pobytu a zpět
Telefon: 491 423 200, 606 576 058
E-mail: nachod@cervenykriz.eu

CESTOPISY NARNIE
pořádá: BOĎI JAROMĚŘ
Termín: 29. 6. - 13. 7. 2014
Místo konání: Branžež
Cena: 4000,- Kč
Program: na účastníky čeká celotáborová hra, 
ostatně jako každoročně - tentokrát budou zvlá-
dat čáry a kouzla. Celodenní výlety, koupání, hry, 
soutěže.
Ubytování: chatky (mladší) a stany s podsadou 
(starší)
Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim
Doprava: autobusem z Jaroměře, případně vlastní
Telefon: 777 812 470
E-mail: bodi@bodi.cz		 www.bodi.cz

POKLAD NA STŘÍBRNÉM JEZEŘE
pořádá: o.s. Víkend
Termín: 29.6.-12.7. 2014
Místo konání: Vítězná Hájemství
Cena: 3700,- Kč (možné slevy)

Program: tábor je určený pro děti od 7 do 14 let.
Ubytování: stany s podsadou, pro mladší chata
Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim
Doprava: vlastní do místa pobytu a zpět
Telefon: 777 980 009 (Hana Kuželková)
Web: www.tabor.kuzelka.cz
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Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži 
odborných dovedností žáků oboru vzdělávání Tesař, XII. 
ročník 2014 v Brně.

Po úspěšné kvalifikaci z oblastních kol Čechy a Morava po-
stoupili do celostátního mistrovství oboru tesař zástupci škol 
z těchto měst: Čechy zastupovaly Praha 9, Náchod, Ústí nad 
Labem a vítězové z Jaroměře, Moravu družstva z Havířova, 
Ostravy a Opavy. Změřit své schopnosti přijeli i nejlepší mladí 
tesaři ze Slovenska, a to z Liptovského Mikuláše. Na soutěžící 
čekal nelehký úkol ve výrobě makety střechy v časovém limitu 
12 hodin a zároveň museli prokázat i své teoretické znalosti ve 
vědomostním testu.
Střední školu řemeslnou z Jaroměře v tomto ročníku reprezen-
tovali žáci Jiří Špička a Lukáš Pithart.
Praktického úkolu se zhostili velmi dobře a s časovou rezervou 
3 hodin dokončili model střechy jako první, a to v naprosto pr-
votřídní kvalitě. Hodnotící komisi, složené ze zástupců Cechu 
klempířů, pokrývačů a tesařů ČR a odborníku z praxe, nezbylo 
než poprvé (v celé dvanáctileté historii) udělit plný počet bodů 
z praktického úkolu. Po přičtení bodového ohodnocení i z teo-
retické části, kde naše družstvo také nechybovalo, bylo praktic-
ky o vítězi soutěže rozhodnuto. Ve dvanáctileté historii soutěže 
po desáté putoval pohár pro vítěze do Jaroměře. Zároveň byl 
Jiří Špička oceněn titulem České ručičky 2014, který je vždy  
udělován jen jednomu, a to nejlepšímu žákovi v daném oboru. 
Plaketu českých ručiček z pravého zlata si laureát převezme 
18. 6. 2014 na gala večeru v Brně. 

Mgr. Jitka Kočišová - ředitelka

Další prvenství žáků učebního oboru Tesař

Střední škola řemeslná v Jaroměři

Střední škola řemeslná v Jaroměři je zapojena do řady pro-
jektů spolufinancovaných Evropskou unií, například UNIV 
3, Helptech, Naše budoucnost, Podpora přírodovědného 
a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, POSPO-
LU, Moderní výuka a také Podnikavá hlava. A právě s posled-
ně jmenovaným projektem Vás chci seznámit.
Podnikavá hlava – podpora firemní a finanční gramotnosti (reg. č. 
CZ.1.07/1.1.20/02.0011) je zaměřena na rozvoj firemních aktivit 
žáků učebních oborů a žáků základních škol, kteří jsou začleňo-
váni do jednotlivých modulů. V rámci jedné aktivity projektu mají 
možnost navštěvovat jednotlivé firmy Královéhradeckého kraje, 
a  tím se seznamovat s konkrétní podobou fungování podniku. 
Další aktivitou je zavedení a využívání e-learningu, ve kterém 
probíhá výuka kurzu Firemní a finanční gramotnosti, a to pro žáky 
naší školy i pro žáky základní školy. Žáci tak mají kdykoliv k dis-
pozici studijní materiály a mohou si ověřit své znalosti pomocí 
online testů. Přes toto rozhraní odevzdávali také podnikatelské 
plány, jejichž sestavení bylo právě cílem tohoto kurzu. Každý žák 
k němu vypracoval i prezentaci a pět nejzajímavějších pak před-
vedli na Tržišti nápadů. To se konalo v pátek 25. dubna v naší 
nově vybudované multifunkční učebně za účasti zástupce Národ-
ního ústavu pro vzdělávání pana RNDr. Miroslava Kadlece. Kte-
ré podnikatelské plány nejvíce zaujaly? Autodoprava a spedice 
Vojtěcha Mádra, Restaurace u Mikšů Ladislavy Jebavé, Kovář-
ství a podkovářství Michala Zelenky, Truhlářství Martina Kočího 
a v  neposlední řadě Grafika 4U Pavla Nešpora. Každý z nich 
předvedl svou vizi a zodpověděl dotazy, které měli přítomní žáci 
třetích ročníků a nástavbového studia. A všichni zúčastnění jim 
mohli jen popřát, aby se jejich plány po ukončení studia na naší 
škole uskutečnily a podařilo se jim začít úspěšně podnikat.

Ing. Hana Karousová – učitelka ekonomických předmětů 

Podnikavá hlava

ZŠ B. Němcové

Výuka podle Feuersteina
FIE  - Feuerstein’s  Instrumental  Enrichtment - je zkratka 
speciálního programu instrumentálního obohacování pro 
systematickou výuku myšlení. Autorem metody je Reuven 
Feuerstein, který v padesátých letech začal v Izraeli praco-
vat s dětmi, které nepodávaly ve škole dostatečné výkony, 
i přesto, že jejich inteligence byla dostatečná. Sama me-
toda vznikla v roce 1975. V naší republice se první kurzy 
uskutečnily v roce 2001. 
Také na naší škole máme proškolené 3 učitelky jak z I. tak 
II. stupně v této jedinečné metodě. Jedná se o metodu, která 
rozvíjí u dětí i dospělých schopnost učit se. Metoda učí děti 
myslet v souvislostech. Pomáhá strukturovat poznatky, organi-
zovat práci, usměrňovat impulzivnost v jednání a myšlení. Učí 
děti poučit se ze svých chyb, plánovat svoji práci, promýšlet si 
strategie při plnění úkolů. Vede děti k přesnému vyjadřování, 
rozvíjí slovní zásobu, schopnost komunikace. Učitel po dětech 
nevyžaduje jen správnou odpověď, ale chce po žákovi vysvět-
lení, jak na své řešení přišel. 
Metodu používají proškolení pedagogové v rámci hodin reedu-
kace pro žáky s výukovými obtížemi. Principy metody jsou však 
použitelné i v běžných hodinách. V letošním roce jsme na naší 
škole otevřeli i kroužek pro žáky, kteří měli zájem o práci podle 

této metody. V současné době probíhá 
kroužek na obou stupních naší školy. 

Logo této metody zní: „Nechte mě chvil-
ku... Já si to rozmyslím!“, podle kte-
rého jsou všechny děti schopné učit se, 
jen k tomu každé dítě potřebuje svůj čas 
a správné vedení.

Jana Křížová
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Interpretační soutěž Organum Regium pů-
vodně vznikla jako protějšek soutěží ZUŠ. 
Dnes má už jedenáctý ročník, koná se v Pardubicích na no-
vých velkých koncertních varhanách v Domě hudby. V po-
rotě vždy zasedají naši a zahraniční varhaníci, koncertní 
umělci, pedagogové konzervatoří a AMU. Jsou vyhlášeny 
dvě kategorie bez rozdílu věku, pouze podle obtížnosti re-
pertoáru. První kategorie juniori je určena mladším, ne však 
začínajícím varhaníkům. I v této kategorii jsou totiž značné 
nároky. V druhé kategorii virtuosi je repertoár neomezený,  
na úrovni absolventů konzervatoře a studentů AMU. Letos 
v  této kategorii soutěžili i čtyřicetiletí varhaníci. Vítězkou 
byla japonská varhanice, které je dvaačtyřicet let. V této sil-
né konkurenci se dokázal svojí bravurně zvládnutou hrou 
blýsknout Martin Škrabka, který získal úžasné druhé mís-
to. K obrovskému úspěchu patří Martinovi veliká gratulace.

Vlastimil Kovář

ORGANUM REGIUM

ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

Filipojakubská noc, den, kdy se „pálí čarodějnice“, 
nebo také Walpružina noc. Tradičně se pálí ohně, slétají 
se čarodějnice. V naší zušce se setkávají čaromuzikanti 
a smyčkouzelníci. Nejde o obyčejné, řadové čaroděje, 
ale o elitu kouzelnického národa – čarují, kouzlí s tou 
nejkrásnější esencí, kterou je hudba. 
Pohádkovou atmosféru navodil smyčcový soubor „Šťast-
ných 13“ známou melodií z Harryho Pottera, poté nastou-
pili sólisté – učni a míchali tóny do divukrásných melodií. 
Ochutnali jsme tak rozličné lektvary a elixíry, které v nás 
vyvolaly spoustu příjemných zážitků. Pavla Šimková Čaro-
dějnickým tancem roztančila doslova celý sál. Závěrečný 
hudební vtip Sólo pro Ferdánka, zahraný společně oběma 
soubory („13“ + “Mladé smyčce“), byl krásnou hudební teč-
kou za zajímavým koncertem. Letošní druhý ročník sletu byl 
poctěn návštěvou vrchní čarodějnice až z ministerstva kou-
zel. „Na čáry s hudbou je krátký i lexikon kouzel, to se musí 
pilně cvičit, ne jako se kouzlem proměnit v žábu nebo tele.“ 
Muzikanti oblečení do čarodějných kostýmů kouzlili na vý-
bornou a byli právem odměněni chutným čaroobčerstvením 
(jedovaté houby, pečení hadi i jednohubky zmizely v mžiku 
– že by kouzlem?). Těšíme se na příští ročník! 

Jana Kovářová

Filipojakubská noc

Na velikonoční pondělí 20. dubna 2014 se sou-
bor viol da gamba naší ZUŠky CONSORTUS 
F:A:G:V:S: vydal do polského Kłodzka, aby spo-
lečně s hudebním badatelem, zpěvákem, multiin-
strumentalistou, předním českým odborníkem na 
starou hudbu MICHAELEM POSPÍŠILEM, sborem 
CHÓR STA ALLEGRO z polského města Kudowa 
Zdrój a zpěváky z jičínského společenství LITERÁ-
CI JItČÍN provedl v kostele sv. Jiří a sv. Vojtěcha 
"rekonstrukci" bohoslužby, jak byla prováděna 
v Evropě v 17. století. 
Páteř programu tvořila skladba slavného polského skla-
datele Marcina Mielczewského (c1600-1651) Missa Su-
per O  gloriosa Domina, která byla doplněna několika 
skladbami českého skladatele Alberika Mazáka (1609-
1661) a také chorálním zpěvem.

Do kostela, který je součástí kláštera klarisek, jsme do-
razili s  malým zpožděním, ale přesto jsme ještě chvíli 
museli počkat, než členky řádu skončí svou odpolední 
modlitbu. Pak už začala zkouška, na které jsme poprvé 
zkusili - jak je u Michaela Pospíšila zvykem - některé 
skladby, které o dvě hodiny později zazněly na koncertu. 
Sotva jsme se s nimi seznámili a zopakovali si již dříve 
nazkoušenou Mielczewského mši, již byl čas všechny 
čtyři gamby znovu přeladit pěkně strunu po struně podle 
varhanního pozitivu do "středotónu" (ladění vycházejího 
z jiných intonačních principů než je dnešní temperované 
ladění) a vše bylo připraveno pro vystoupení.

Asi půl hodiny před začátkem koncertu se začali scházet 
diváci, kteří postupně zcela zaplnili prostor kostela (bylo 
jich odhadem tak sto dvacet) a koncert mohl začít. V úvo-
du zazněla procesní písnička O Gloriosa Domina, která 
byla v 17. století písní známou po celé Evropě. Podle ní 
se celá Mielczewského mše jmenuje a její jasná a zřetel-
ná melodie tu a tam vypluje z kontrapunktické spleti Miel-
czewského skladby. V programu se pak jednotlivé části 
mše a skladby Alberika Mazáka (tedy tzv. figurální, vokál-
ně-instrumentální muzika) střídaly s chorálním zpěvem 
bez doprovodu nástrojů tak, jak se to kdysi dělo v oprav-
dové barokní bohoslužbě. Zvuk viol da gamba se pojí se 
zpěvem daleko lépe než je tomu u moderních nástrojů, 
v některých skladbách jsme proto podle dobové tradice 
doprovázeli zpěváky colla parte (hráli s nimi stejný part). 
Jinde ale dvě diskantové gamby zastoupily housle a ba-
sová gamba zase nahradila předepsaný trombon - tako-
vé zaměňování nástrojů bylo ještě v 17. století běžné, až 
později se začalo psát výhradně pro konkrétní nástroj.

Koncert dlouhý téměř devadesát minut proběhl ve velmi 
soustředěné a slavnostní atmosféře a utekl jako voda. Di-
váci si ještě vestoje vytleskali přídavek a pak už spokojení 
odcházeli. Spokojení jsme z Kłodzka odjížděli i my. Už teď 
se těšíme na další hudební projekty, v jejichž rámci budeme 
opět hledat autenticitu interpretace staré hudby - aby dobo-
vá hudba zněla autenticky nejen ve vztahu k době, ve které 
vznikla, ale také ve vztahu k době, ve které dnes žijeme my 
a abychom i my, lidé dneška, uměli do ní vložit část ze sebe.

Ladislav Horký

Consortus F:A:G:V:S: v Kłodzku

Oddíl mladých zdravotníků Křižáci dne 7. 5. 2014 
v Náchodě na soutěži Hlídka mladých zdravotníků 
obsadil krásné 2. místo.

Soutěžíci Petra Ryšavá, Eliška Rukavičková, 
Eva Onderková ml., Jakub Sobotka a Jakub 
Vosáhlo plnili nejen úkoly za zdravovědy, ale ře-
šili i dopravní situace, poznávali byliny a určovali 
jejich využití.

Gratulujeme účastníkům a i vedoucím v jejich prá-
ci - Janě Netušilové a Evě Onderkové.
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Městská knihovna JaroměřMateřská škola Knappova

Vítání jara v modré školce. A jaro je tu!

Noc otevřených dveří
v

Městské knihovně Jaroměř
hlavní budova

v pátek 30. května od 19.00 do 24.00 hod.
Srdečně Vás zveme na netradiční prohlídku knihovny v netra-
dičním čase. Kromě běžně dostupných prostor Vás provedeme 
i zázemím knihovny a ukážeme Vám, co vše chod knihovny 
obnáší. Připraven pro Vás také bude doprovodný program. 

Takže co Vám nabízíme? 
Komentovanou prohlídku prostor „za zavřenými dveřmi“ 

a představení naší práce
Večerní čtení 

Hraní her včetně přichystaných novinek

Prohlídka knihovny je součástí celostátního festivalu Muzejních 
nocí a včetně knihovny budou ve stejném čase otevřeny i Městské 
muzeum v Jaroměři, Boučkovo loutkové divadlo v Jaroměři, Že-
lezniční muzeum výtopna Jaroměř a Muzeum magie v Jaroměři. 

Pro mnohé snad nejkrásnější období v roce. I naše školka uvítala 
tento čas s nadšením a radostí. Nejprve ale bylo potřeba „za-
hnat“ paní Zimu. Nejstarší děti ze třídy Kytiček vyrobily Morenu. 
Sešli jsme se proto všichni před budovou MŠ a za zpěvu písní 
a říkadel ji společně nesli k řece Labi. Nechtělo se jí, ale přeci 
jen odplavala. Děti ji nadšeně mávaly a za říkanky „Zimo, zimo 
táhni pryč…“ pozorovaly, jak pluje a vzdaluje se po hladině dál 
a dál. Ale Morena neplavala sama, spolu s ní plavalo mnoho je-
jich dalších „kamarádek“. Děti si nesly každý svou vlastnoručně 
vyrobenou Morenu v menší podobě. 
A co Velikonoce? Svátky jara? Každá třída pozvala rodiče na 
„velikonoční tvořeníčko“. Zde si mohli společně s dětmi vyrobit 
velikonoční přáníčko, výrobek a ozdobit kraslice. Pro všechny zú-
častněné bylo připravené pohoštění - čaj, džus, sušenky a maza-
nec. Myslíme si, že se akce vydařila a každý byl spokojen, hlavně 
děti. Ty měly radost z výrobků, které si pyšně nesly domů.
Poslední den v dubnu se k nám do školky slétly čarodějnice. Děti 
již od rána převlečené za ježibaby a ježidědky řádily v kostýmech 
a účastnily se připravených her. Na zahradě za jásotu a zpěvu 
písní vhodily do malého ohýnku vlastnoručně vyrobenou čaro-
dějnici. 
Další akce k vítání jara se uskuteční i v měsíci květnu. Jako kaž-
dý rok vyjede i letos celá naše MŠ vlakem do Žirče. Děti se vždy 
nemohou dočkat, až pojedou vláčkem. Pro některé je to vskut-
ku zážitek. Při příjezdu se vždy občerstvíme, navštívíme statek 
s domácími i hospodářskými zvířaty a pak jdeme hledat „studán-
ku a poklad“. Cestou lesem plníme různé úkoly a u konce trasy 
konečně odemkneme naši studánku společnou básní. Odměnou 
pro všechny děti je hledání „pokladu“. 
Radostí pro děti a paní učitelky ze třídy Sluníček byla oslava oce-
nění Karolínky Smolíkové, která se zúčastnila výtvarné soutěže 
„Svět kolem nás“. Také paní učitelky a děti ze třídy Koťátek se 
zapojily do soutěže „Malý stavitel“. Byly zařazeny a poté vyloso-
vány. Jejich oceněním jsou 4 druhy stavebnice Seva. 
A co děti ještě čeká a na co se jistě těší? To je výlet do Adr-
špašských skal, kam vyrazí 2 třídy s mladšími dětmi. Zde budou 
obdivovat krásy zdejší přírody, mohutné masivy skal, zahrají si 
zde různé hry a procvičí si tělesnou zdatnost. Další třídy starších 
dětí pojedou do Broumova. Zde je v areálu podniku Veba unikátní 
výstava. Čeká tu na nás úchvatný labyrint, kde se rozvíjí fanta-
zie, tvořivost i představivost. Děti zde budou objevovat zvukové, 
optické i kinetické nástroje výstavy. A co je důležité – všeho se 
mohou dotýkat! 
Tak snad si na závěr přát, aby se nám výlet zdařil - přálo počasí, 
aby děti prožily krásný den plný radosti, zážitků a smíchu.

Kolektiv MŠ Knappova

V sobotu 3. května proběhla u Muzea 
magie v Jaroměři první Magic Party le-
tošního roku. I přes nepříznivé, velmi 
chladné počasí, se kryté jeviště u muzea 
zaplnilo více než 70 diváky. Ti měli po 
úvodním představení muzea jeho auto-
rem Jaroslavem Zachem možnost vidět 
nejen mnoho kouzel pro malé i  starší 

diváky v podání kouzelníka Radka a jeho kamaráda klauna (Ra-
dek a Václav Černí), Jakuba Kroulíka, Pavla Rydvala a Martina 
Langra, ale čekalo je i příjemné zpestření v podobě námořnic-
kých písniček v podání Českého chlapeckého sboru Hradec Krá-
lové - přípravného oddílu Zpěváček pod vedením sbormistryně 
Simony Hlavaté a za klávesového doprovodu Martina Sedláčka. 
U Muzea byla i možnost vyzkoušet si a zakoupit hlavolamy pana 
Voborníka z jeho vlastní výroby.

Kouzelníci se tentokrát v Jaroměři sešli již v dopoledních ho-
dinách, kdy spolu s hosty - předními představiteli dvou kouzel-
nických klubů z Prahy, paní Evou Vejrovou, čestnou členkou 
Magické lóže, která přijela až ze Švédska, a dalšími, uspořádali 
výroční schůzi Magické lóže M. S. Patrčky ve zbrusu nových pro-
storách restaurace na koupališti Na Úpě. Tam si všichni pochva-
lovali příjemnou obsluhu a stravování ještě před tím, než vůbec 
bude restaurace otevřena pro veřejnost. Za vstřícnost a skvělou 
spolupráci provozovatelům i personálu restaurace tímto děku-
jeme.

Přijměte pozvání i na další Magic party, která se bude konat opět 
od 15.00 hod. u Muzea Magie v Jaroměři dne 7. června 2014, 
kdy Vás čekají se svým vystoupením nejen kouzelníci z Magické 
lóže M. S. Patrčky, ale i hned několik zajímavých hostů. 

Miloš Malý
velmistr Magické lóže M. S. Patrčky

Muzeum magie

Z činnosti Technických služeb města:
•	 Sečení trávy
•	 Svoz biomasy
•	 Náhradní výsadba:	
	 20 ks Prunus sakura
	 1.500 ks Carpinus betulus - habr obecný 
	 živý plot ul. Ot. Španiela, J. Šímy, Žižkova
•	 Pletí výsadby kruhových objezdů a hřbitovů
•	 Strojní úklid města
•	 Opravy a nátěry laviček
•	 Výroba a instalace lavicových setů na cyklostezku
•	 Generální oprava MP16,výměna karoserie
•	 Příprava vatry na čarodějnice Jaroměř a Josefov

Technické služby města
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Proč jet na exkurzi do Prahy?

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Na začátku dubna absolvovala třída 3. A s paní učitelkou 
Stejskalovou čtyřdenní exkurzi v Praze. Prošli jsme zde ně-
kolik krásných památek a mnoho zajímavých míst, avšak 
nesmím opomenout ani kavárničky a obchodní domy. To by 
byl hřích si z Prahy nic nepřivézt! 
Letošní exkurze byla opravdu skvělá. Nadšeni jsme byli hned 
první prohlídkou, a to Obecním domem, jímž nás provedla stále 
usměvavá a vstřícná slečna Eliška, která nám o něm pověděla 
opravdu hodně. Ohromila nás i krása Národního divadla, jeho 
velikost a s jeho stavbou spojená obětavost českého národa, 
v dnešní době již bohužel nevídaná. Monumentálnost Vítkova 
s  expozicí moderních českých dějin a Gottwaldovou hrobkou 
nás rovněž silně oslovila. A ti, kteří si příliš nepotrpí na archi-
tekturu, si to mohli užít v Národní galerii s nádhernými díly jak 
českých, tak zahraničních umělců, navíc s výkladem skvělé prů-
vodkyně. 
Pro ty dějepisně zaměřené zde byl k vidění i Národní památník 
hrdinů heydrichiády v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Resslově 
ulici. V Novoměstské radnici nás překvapila Neviditelná výstava, 
kde jsme si vyzkoušeli, jaké to je, být slepý, tedy alespoň hodinu 
našich jinak obyčejných životů. A co teprve výhledy z Vyšehradu 
a hledání hrobů známých osobností na tamějším hřbitově! 
Nabitý program pak zakončovala večerní divadla. Opravdu vý-
borné představení jsme viděli hned první večer v Činoherním 
klubu - „Pan Polštář“. Skutečně skvělé psychodrama, pro ně-
koho černý humor. Když nám ho paní učitelka vybrala, nebyl 
jsem jediný, kdo od toho příliš neočekával. Ale jak se nakonec 
ukázalo, bylo to opravdu fantastické.
Náš výlet je za námi. Hodně jsme toho zažili, hodně se dozvě-
děli, jen škoda, že pár míst jsme nestihli projít. Ale co, snad ve 
čtvrtém ročníku, než se začneme hroutit z blížící se maturity, si 
to vynahradíme a rádi pojedeme opět s paní Stejskalovou do 
Prahy. 

David Chalupa, 3. A

V úterý 15. dubna 2014 se v Náchodě uskutečnilo okresní 
kolo Středoškolské odborné činnosti. Z naší školy se zú-
častnili 3 autoři prací a všichni postoupili do krajského kola!
1. místo získala Zora Babiiová ze 3.A za práci "Křížové ces-
ty v severovýchodních Čechách" v oboru Teorie kultury, umění 
a umělecké tvorby.
Autorka v ní mapuje křížové cesty na Náchodsku, Rychnovsku, 
Jaroměřsku a Broumovsku. Popisuje jejich historii, polohu, sou-
časný stav i související pověsti. Vše doplnila mapkami a vlast-
ními fotografiemi. Vznikl tak jedinečný průvodce po křížových 
cestách v našem kraji.
1. místo rovněž osadil Filip Jiroušek ze 4.L s prací "Karel Kra-
mář v kontextu prvorepublikových politických dějin" v oboru His-
torie.
Práce se zabývá historiografickým popisem prvorepublikového 
politického působení prvního československého premiéra Karla 
Kramáře, který mezi lety 1918 až 1937 ovlivňoval českosloven-
skou politickou scénu.
2. místo vybojoval Michal Štefanides ze 4.L za práci "Jan 
Laichter" v oboru Filozofie, politologie a ostatní humanitní a spo-
lečenskovědní obory.
Autor se zabývá opomíjenou osobností Jana Laichtera, dobruš-
ského rodáka. Popisuje jednotlivé etapy v jeho životě a vyjmeno-
vává významná díla, která vyšla v jeho pražském nakladatelství, 
které patřilo k největším u nás v meziválečném období. Autor 
jako první objevil originál diplomu o udělení čestného doktorátu.
Všem gatulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci. Držíme 
palce v krajském kole 12. května 2014!

Eva Stejskalová, koordinátorka škol. kola SOČ

Vynikající výsledky v okresním kole SOČ

Této soutěže se účastní naši studenti již tradičně. I v letošním 
ročníku byli velmi úspěšní a získali se svými výtvarnými prace-
mi na téma Války neválky výborná umístění. 
Všichni jsou z kvinty, jmenovitě:
Jana Kejdanová, Dominika Merklová a Kristýna Munza-
rová, Vít Paclík a Jakub Všetečka, Michaela Plecháčová 
a Eliška Strakatá, Bára Finková a Magda Chrásková
Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy.

Eva Stejskalová, učitelka výtvarné výchovy

Výtvarná soutěž Slavkovské memento

Ve Veletržním paláci Národní galerie před obrazem Jakuba 
Schikanedera - Vražda v domě
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Pronáměstí Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům

Dne 17. 4. 2014 jsme se společně s klienty jeli podívat na sta-
tek do Trutnova, kde na nás čekalo pohoštění a projížďka na 
koních. Klienti se zprvu báli, ale po prvním odvážlivci se ledy 
bázně a studu prolomily. Každý si mohl směle vybrat, na ja-
kém koni pojede. Měli jsme na výběr z šedého Hucula, který 
byl menší vzrůstem a statné chladnokrevné klisny, která v nás 
i klientech budila respekt. Našli se i tací, kteří se svého strachu 
nezbavili a postačil jim pouze pohled na krásnou krajinu kolem, 
své kamarády na koních a bílého hluchého kocoura, který se 
nám motal pod nohama. Po projížďce jsme si každý mohli upé-
ci špekáček a jejich vůně se vanula všude kolem nás. Nachýlil 
se však čas odchodu a klienti se spolu s námi rozloučili s paní 
statkářkou, jejími dvěma pomocníky, s koňmi, kteří se poklidně 
pásli na louce a odebrali jsme se po kamenité cestě nazpět 
k vlaku. Po celou cestu vlakem domů nám klienti vyprávěli své 
zážitky, jak moc se jim to líbilo, čeho se báli a jak se těší na 
další pěkný výlet.

Za koňmi do Trutnova

Občanské sdružení PRONÁMĚSTÍ se rozhodlo vzít 
oslavu 1. Máje – Svátku práce doslova a věnovat ten-
to sváteční den skutečné práci pro zvelebení našeho 
náměstí.
Sešli jsme se na našem náměstí záhy dopoledne a začali s úkli-
dem od chrámu sv. Mikuláše směrem do náměstí. Vyškrabali 
jsme a vymetli z dlažby pod Velkou podsíní i protějším chod-
níkem veškerý plevel a nečistoty, včetně hromady nedopalků, 
a naplnili tímto odpadem mnoho pytlů. Podařilo se nám takto 
vyčistit asi třetinu délky náměstí. Při této práci se osvědčily ze-
jména naše dámy – členky sdružení.
Další prací, které se věnovali převážně pánové, bylo zavěšení 
závěsných truhlíků s květinovou výzdobou do oblouků na obou 
podsíních. Celkem jsme zkrášlili 20 oblouků a to všude tam, 
kde nejsou zavěšeny vývěsní štíty obchodníků. 
Veškeré závěsné truhlíky včetně osazených květin a pomocné-
ho materiálu v hodnotě několika tisíc korun jsme zakoupili z na-
šich vlastních prostředků a považujeme to za náš příspěvek ke 
zkrášlení města. 
S Technickými službami města Jaroměře jsme již předem uza-
vřeli gentlemanskou dohodu, že TS zajistí zálivku této květino-
vé výzdoby po celé vegetační období.
A protože nejen chlebem a prací živ jest člověk, ukončili jsme 
náš pracovně sváteční den přátelským posezením na podsíni 
před vinotékou u sv. Mikuláše.
Naše dámy nám připravily pohoštění a napekly skvělé kolá-
če a zákusky, které jsme zapili výborným vínem z vinotéky. 
Ke špekáčkům, které byly odborně grilovány manželem naší 
členky, jsme zvolili výborné pivo z protější restaurace Modrá 
hvězda. 
Ti nejodvážnější z nás dokonce dali i taneček a tak jsme zbytek 
odpoledne po práci strávili pohodou a příjemnou zábavou. 

O. Španiel

Netradiční oslava svátku práce
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Sbor dobrovolných hasičů Josefov

Při příležitosti 100 let od založení sboru Vás srdečně 
zveme na hasičskou soutěž v požárním útoku nazvanou

JOSEFOVSKÝ POHÁR,

která se koná dne 24. května 2014 
v prostoru RAVELIN No. XIV.

Soutěž proběhne v kategorii mužů, žen a dětí
PROGRAM:
 Prezence soutěžících (9.30 - 10.00 hod.)
 Zahájení soutěže (10.00 hod.)
 Soutěž družstev
 Vyhlášení výsledků
 Ukončení soutěže
Požární útok dle pokynů pořadatelů
 Útok – hadice B 3x - C 4x
 Ústroj – jednotná, pevná obuv, přilba
Stroj na základně bude nastartován, zdroj vody nad úrovní 
terénu.
 Startovné - 100,- Kč.
 Občerstvení zajištěno po celou dobu soutěže i po soutěži
 Přihlášky zasílejte na adresu velitele soutěže: 
JAROSLAV FALTUS, Okružní 244/12 Josefov 55102, 
faltus.jaroslav@tiscali.cz
 Účast družstva z Polska 

Na shledanou se těší SDH JOSEFOV

FINÁLE MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY MAŽORETEK

Ve dnech 30. 5. 2014 – 1. 6. 2014 bude Jaroměř po roce 
hostit mažoretky z celé republiky. Po šesti kvalifi kacích 
a dvou semifi nálových kolech dospěje soutěž do fi nále, 
které bude v případě pěkného počasí probíhat na leh-
koatletickém stadionu, při dešti v hale ASVAJ. Soutěže 
se zúčastní na 1200 mažoretek - sóloformace i skupiny 
s náčiním baton (hůlka) a pom pom (třásně). Budou bo-
jovat o postup na Mistrovství Evropy do chorvatské Pore-
če. Zveme všechny příznivce pěkné podívané, aby přišli 
podpořit domácí mažoretky.

Program: 

Pátek 30. 5. 2014
15:00 - 19:00 Soutěž sóloformací - baton a pom

Sobota 31. 5. 2014
09:00 -12:00 Soutěž sóloformací - baton a pom 
13:30 - 16:30 Defi lé skupin - baton
17:30 - 20:30 Soutěž sóloformací - baton a pom

Neděle 1. 6. 2014
09:00 - 12:00 Soutěž sóloformací- baton a pom
13:30 - 19:00 Skladby skupin - baton a pom

Přesnější informace budou zveřejněny na plakátech.

Světlana Veselková

DDM Klíč Josefov



Hořká obhajoba života proletářky-komunistky, která toužila „jenom slušně žít“

Čtenáři píší

Vážení spoluobčané, 
jedna skupina Čechů kdysi vyrazila do Skotska na vý-
let. Se spřátelenou skotskou rodinou se domluvili, že 
jako základnu k výpravám použijí jejich dům, zatímco 
oni budou tou dobou zase na dovolené někde jinde. 
Když Češi přijeli, aby převzali dům, velmi se divili, že 
kromě instrukcí nedostali také klíče od domu. K dotazu 
na klíče se jim dostalo překvapivé odpovědi: „Ale my 
tady přeci vůbec nezamykáme...“  
Při mnoha setkáních, která jakožto farář absolvuji, 
často narážím na spoustu naříkání a stesků, z nichž 
je cítit, jak je naše společnost obecně prosycena nedů-
věrou. Lidé si stěžují na závist druhých, na nečestnost, 
lhaní, touhu přilepšit si na úkor druhých. „Jo, pane fa-
ráři, do kostela sice nechodím, ale kdyby všichni lidé 
dodržovali Desatero, to by se nám to žilo,“ vyhrknul na 
mě kdysi jeden muž. Souhlasím! Ale osobně nemám 
rád moralizování. Je to takové narážení do lidí, jejich 
postrkování kamsi, místo toho, aby se někam společně 
svižně šlo. Za nějakým smysluplným cílem. Myslím, že 
pro nás všechny je takovým cílem práce na budování 
vztahů důvěry na všech úrovních a ve všech oblas-
tech naší společnosti. Abychom si stále nemuseli mezi 
sebou hlídat na klíč zamčené dveře, byť i  pomyslné. 
V  češtině to není tak patrné, ale v původní řeči Bib-
le v  hebrejštině se spoužívá stejný základ slova pro 
víru, důvěru, věrnost i pravdu. Věřit, či být věřícím, 
tedy neznamená mít v hlavě uloženy ty správné pouč-
ky a dogmata. Věřit znamená umět důvěřovat a důvěru 
budovat. Být věřícím pak znamená být především věr-
ný a také pravdivý. Společnost nezměníme nadáváním 
na politiky a ekonomicky vlivné lidi. Musíme každý sám 
za sebe, tam kde působíme, přitakat takové víře, která 
se projevuje právě v budování důvěry a schopnosti dů-
věřovat. Přeji vám krásný „měsíc lásky“! 

Radim Žárský evangelický duchovní

Na okraj kontroverzní knížky Mařenka od Jarosla-
va Zacha
Jaroměř/ V pátek 12. dubna 2014 vyšla v nákladu 50 výtis-
ků zajímavá, velmi čtivá, avšak trochu neuspořádaná próza 
s názvem MAŘENKA. Je to soukromý tisk jaroměřského 
publicisty, výtvarníka a budovatele Muzea magie v Jaromě-
ři, osmasedmdesátiletého Jaroslava Zacha, jaroměřského 
významného rodáka, autora 16 vydaných publikací o kou-
zelnictví. Adresuje ho svým přátelům.
Jeho novinka Mařenka, obtížně zařaditelná próza, mísící 
beletrii s literaturou faktu a kronikářským záznamem, vybo-
čuje z celoživotního zaměření a získané odbornosti autora, 
významného historika magie a kouzelnictví. Knížku, gra-
ficky upravenou samotným autorem, kvalitně na křídovém 
papíře vysázela a vytiskla tiskárna Tisk AS, s. r. o., Jaro-
měř. Má necelých 120 stran včetně 14 barevných koláží 
J. Zacha s citáty světových osobností.

Mařenka u kritika vyvolává rozpaky
Jako literární kritik tohoto textu musím říci, že jsem po jeho 
přečtení na rozpacích. Jde o dílo kontroverzní, právem vy-
volávající nejen zájem, ale i spory a polemiku. Autor před-
znamenává svou knížku rozsáhlejším mottem - citátem 
francouzského romanopisce Anatole France (1844-1924) 
z jeho románu Ostrov tučňáků (1908), satiricky parodující 
dějiny Francie a oficiální historiografii až po období Třetí 
republiky. Chce naznačit, že i on se bude zabývat dějinami 
českého národa od poloviny 19. století do současnosti po 
stránce sociálně politické, a to na osudu svého rodu a ma-
minky.
Na prvních stránkách své prózy přibližuje historické reálie 
rodného Jaroměřska, Josefova, Kuksu, poněkud zkratkovi-
tě, ironicky, místy satiricky a pamfleticky, využívaje „histo-
rických drbů“, například o zlatých saních sedláka z Třebe-
chovic ve festuňku Josefov. Leckde se dopouští některých 
historických omylů (tlustý hostinský Veselý, vážící 204 kg, 
nešenkoval v hostinci U Tří lip, ale ve svém hotelu Veselý 
a pro ukrutně veliké břicho měl u výčepního stolu vyříznutý 
kulatý otvor). Těch věcných i pravopisných chybiček je ví-
cero, což rád autorovi promíjím.

Svět je rozdělený na chudé a bohaté
V centru autorova zájmu však je poněkud biografický pří-
běh jeho rodu od poloviny 19. století a zejména rodiny jeho 
maminky Mařenky, prosté dívky - proletářky, tkadleny Eri-
chovy tkalcovny v Jaroměři, jež na základě svých osobních 
zkušeností, zejména z první světové války, se třídně uvě-
domuje i na základě agitace sovětské komunistky a stává 
se poctivou řadovou komunistkou. Na rozdíl od různých 
stranických překabátníků a mafiánů, kariéristů, prospě-
chářů, zůstává po celý život svému přesvědčení věrná, 
i  když z  něj nemá žádný osobní prospěch. Neprozře, že 
jako komunistka slouží zlu, založeném na nenávisti a lži. 
Autor knížky však také nastiňuje a přesvědčuje čtenáře, že 
“myšlenky socialismu jsou v podstatě krásné ideály, plné 
nadějných cílů, pod které se člověk nerozmýšlí podepsat. 
Bohužel, ale v praxi jsou nerealizovatelné.“ Na druhé stra-
ně se autor zamýšlí nad historickou pravdou, že svět je 
rozdělený na chudé a bohaté. Mnohé reminiscence jsou 
i v současnosti velmi aktuální a zcela pravdivé! Škoda, že 
i autor preferuje jen materiální stránku v  životě, a zcela 
pomíjí stránku duchovní! Podle něho k životu stačí dobré 
jídlo, bydlo, domov, rodina.

„Žít jako člověk“
Zdařilé je zejména beletristické vyprávění o životě dětí před 
sto lety za těžkého období první světové války, jež z hladu 
jsou nuceny krást chleba, momentky z návratu Mařenčina 
otce - vojáka z Ruska, budování vlastního domu, proble-
matické získávání k fízlování na základě vydírání, jež ho 
donutí k sebevraždě oběšením, když podepsal spolupráci 
k udávání svých spolupracovníků atd. Závěr tvoří pak ně-
kolik stránek už literatury faktu s kritickým komentářem od 
února 1948 do současnosti.

Na první pohled Zachova knížka má mnoho vypovídajících 
vrstev myšlenkových, politických i kritických, byť na první 
pohled se tváří jako obhajoba prostých, poctivých a řado-
vých. komunistů z osobního přesvědčení. Snaží se vcítit 
do mentality obyčejných sociálních demokratů a komunistů 
usilujících: “Žít jako člověk“, kredo i Zachovy Mařenky. 

PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř úterý 29. 4. 2014
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Atletika Jaroměř

Jaroměřský kros 2014
V neděli se v krásném areálu pevnosti Josefov konal at-
letický přespolní běh – závod v terénu, kterého se účast-
ní děti, mládež, dospělí i senioři. Letošní závod přilákal 
na 360 závodníků. Soutěžilo se v běžeckém poháru Isca-
rex, Přeboru Královéhradeckého kraje v přespolním běhu 
a Přeboru České republiky ČOS (České obce sokolské).

Neděle 13. 4. 2014 přivítala účastníky již IV. ročníku závodu 
poněkud nevlídným počasím. Přesto se již před osmou hodi-
nou před pořadatelským stánkem městnalo dost nedočkavých 
a natěšených sportovců všech věkových kategorií. Zápal pro 
sport sálal ze všech příchozích. Běh malebným prostředím 
historického areálu pevnosti Josefov si totiž velmi rychle vy-
budoval mezi sportovci svou tradici. Snad pro onu magickou 
kombinaci dobové atmosféry a zajímavou členitost přírodního 
terénu. Snad pro své kvalitní logistické a organizační zvládnutí 
pořádajícího TJ Sokol atletika Jaroměř, který se navíc snaží 
každoročně program obohatit o nové pestrosti a zajímavosti. 
Snad pro svého vskutku sportovního ducha, kdy se velmi pří-
jemně propojuje veselost s odhodláním, ducha, který vyvěrá 
z  motta: závod pro všechny, kteří běhat chtějí. Snad pro…Těž-
ko říci. Nicméně faktem zůstává, že atmosféra v josefovském 
„dolíku“ bývá nezaměnitelná. Letos tomu nebylo jinak.
Registrace sportovců probíhala velmi hladce a rychle, neboť 
předem online přihlášení sportovci měli už připravené obál-
ky se svým startovním číslem (dokonce zcela nově i se svým 
jménem!), čipem od firmy Irontime a příslušnými instrukcemi. 
Zbývalo pouze si čip správně připevnit nad levý kotník a pak už 
jen vyčkat na výstřel startovní pistole. Tedy někteří nedočkavci 
sebou cukali už při výstřelech z jiné zbraně. Bylo jí dělo ob-
sluhované dobově vystrojenými vojáky, které svým výstřelem 
zahájilo sportovní klání a pak předjímalo některé ze závodů. 
Pro diváky povedená atrakce!
V úvodu hlavní pořadatel a ředitel závodu pan Pour předal slo-
vo panu Františku Vrabcovi, místostarostovi města Jaroměř, 
který popřál štěstí účastníkům závodu, zazněla ona rána z děla 
a na trať se vydali první dětští závodníci. V jejich závodě je 
podporovalo již smějící se sluníčko.
Závodní tratě byly jako každoročně různě dlouhé a s odlišnou 
náročností, tak aby si na své přišli závodníci všech věkových 
kategorií. Velmi vážně a zábavně zároveň byl pojat i závod 
nejmenších, pod 7 let. Dětičky běžely 100 m a letos si, stejně 
jako starší závodníci, mohly připnout čip! Hrdost v očích většiny 
z nich neznala mezí. 
Druhým rokem startoval tzv. Lidový běh, kde si mohl zaběhat 
opravdu kdokoli. Udělal tak něco pro své zdraví, zároveň ale 
i podpořit blaho druhých. Výtěžek startovného byl totiž příspěv-
kem pro vložený závod handicapovaných dětí, resp. na odmě-
ny pro ně. Běhu dětí s handicapem se letos účastnilo téměř 
30 dětí. Do závodu se vrhly s vervou a běžely s opravdovým 
nasazením. 
Od samého rána účastníkům jejich sportovního ducha a ade-
kvátní dávku bojovnosti posiloval řízný rock kapely Whatrock. 
Doprovodný program pro děti zajišťovalo Hitrádio Magic. O zá-
bavu a občerstvení diváků i sportovců bylo tedy postaráno vý-
borně. V průběhu dopoledne navíc aprílové počasí předvedlo 
svoji pozitivnější verzi, ustal deštík a nastoupilo pravé krosové 
počasí s pohodovou teplotou i slunečními paprsky.
Hlavní závod mužů a žen odstartoval ve 13 hodin. Na trasu se 
vydalo přes třicet žen a asi padesátka mužů. Vítězem letošního 
ročníku Jaroměřského krosu se stal atlet novoměstského Spor-
tovního klubu Dominik Sádlo. Mezi ženami byla nejrychlejší 
Táňa Metelková ze Sokola Hradec Králové.

V rámci letošního udílení cen opět překvapili organizátoři origi-
nálními poháry z keramické dílny paní Neufussové ze Střední 
odborné školy v Jaroměři.
Úspěchy Jaroměře najdete snad v každé kategorii a podrobně 
je můžete prostudovat na nových webových stránkách závodu 
www.jaromerskykros.cz nebo na facebooku.
Celá akce byla organizována s podporou TJ Sokola Jaroměř, 
Města Jaroměř, Královéhradeckého kraje a dále firem Profiin-
stal Jaroměř, Pekárny Lično a firmy Danone.

D. Jakubská

TJ Sokol Jaroměř-Josefov

V dlouhodobých soutěžích se oddíl stolního tenisu TJ So-
kol Jaroměř-Josefov prezentoval v soutěži Krajského pře-
boru staršího žactva, kde startovala dvě družstva. Družstvo 
A obsadilo celkově 2. místo v přeboru Královéhradeckého 
kraje a B družstvo obsadilo celkově 5. místo.
V jednorázových přeborech družstev Královéhradeckého kra-
je se umístila družstva dorostenců našeho oddílu následovně: 
A družstvo se umístilo na 4. místě a B družstvo na 6. místě. 
V soutěži staršího žactva se umístilo naše družstvo na medai-
lovém 2. místě.

V soutěžích dospělých se družstvo mužů TJ Sokol Jaroměř-
-Josefov A umístilo na 1. místě Regionálního přeboru mužů 
III. třídy bez jediné ztráty bodu (za tento výsledek se především 
zasloužili hráči Divecký Filip r.n. 2000, Pilař Matěj r.n. 2000, 
Čenovský David r.n. 2002, Pilař Jiří r.n. 1998. Tedy věkový 
průměr těchto hráčů je 14 let). 

V regionálním přeboru mužů IV. třídy se družstvo mužů TJ So-
kol Jaroměř-Josefov C umístilo též na 1. místě opět bez ztráty 
jediného bodu (za tento výsledek se především zasloužili hráči 
Divecký Filip r.n. 2000, Čenovský David r.n. 2002, Divecký 
Jan r.n. 2000, Pilař Matěj r.n. 2000). Tedy věkový průměr těch-
to hráčů je 13,5 roku. Družstvo mužů TJ Sokol Jaroměř-Jose-
fov B se umístil ve stejné soutěži na 2. místě. Všechna tato 
družstva postoupila pro příští sezónu do vyšší soutěže.

Náš oddíl se zaměřuje především na výchovu mládeže, která 
má u nás prostě zelenou. Proto zveme všechny zájemce o stol-
ní tenis na naše tréninky, které se konají v prostorách Základní 
školy v Jaroměři-Josefově každé pondělí, středu a pátek vždy 
od 16.00 hod. V příští zprávě zhodnotíme některé výsledky 
mládežníků. 
Za oddíl stolního tenisu TJ Sokol Jaroměř-Josefov předseda 
oddílu a místostarosta Josef Vítek (MB)

Oddíl stolního tenisu hodnotí sezonu 2013-
2014 v soutěžích družstev

Jménem výboru TJ Sokol Jaroměř-Josefov 
bych rád poděkoval za vzornou a příkladnou 
reprezentaci oddílu basketbalistů U 15 

a pogratuloval k zisku titulu 

Mistrů České republiky 
v této věkové kategorii.

Josef Vítek
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

pondělí	 14.00 hod. DD Černožice
úterý	   9.00 - 15.00 hod. úřední den
středa	 16.00 hod. klub Jónatan - náboženství
neděle	 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí 	  8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý 	 18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa	   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek	 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek	 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle	    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,         	
	 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí	 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís	
	 mem
Středa	 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek	 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
	 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce 	
	 pro děti)
Pátek	 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří	
	 prava
Neděle	 09.00 hod. bohoslužby Semonice - 	
	 kostel
	 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
	 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4. 	
	 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 18.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si 
urnu svého drahého zesnulého v našem ko-
lumbáriu, za poplatek 100,- Kč ročně. Doho-
du je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, 
případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Ale-
nou Fabiánovou - 725 593 598.

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

Pozvánka - Noc kostelů
23. 5. 2014 - Husův sbor Jaroměř
17.00 - vystoupí děti z MŠ Lužická
18.00 - ZUŠ Jaroměř
20.30 - Cantus
Koncert Gymnázia Jaroměř
24. 5. 2014 - 17.00 hod. Husův sbor
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Kalendárium - květen
čtvrtek, 15. 5. 

Večer pro bohyně - 
večerní čtyřhodinový seminář

- aktivní prožitkový seminář s pohybem
- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

sobota, 17. 5. 
XXXII. Boučkova Jaroměř

- Boučkovo divadlo a Městské divadlo, Velký sál
pořadatel: Boučkovo loutkové divadlo

sobota, 17. 5. 
Z historie Jaroměřských motocyklových 

silničních závodů
- Výstava fotografií, programů, výstroje...

- Bastion č. I., Josefov
pořadatel: Pevnost Josefov a Jindřich Polák

úterý, 20. 5. 
Třídní koncert žáků Ivy Mačejovské

 a Vlastimila Kováře
- klavír, varhany, cembalo

- Koncertní sál školy, 17.30 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

úterý, 20. 5. 
Třídní koncert žáků Jany Kovářové

- housle, viola, violoncello
- Koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

středa, 21. 5. 
Třídní koncert žáků Martina Brunnera

- flétny
- Koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 22. 5. 
Partička

- Městské divadlo - Velký sál, 17.30 a 20.00 hod.
pořadatel: MěKS

pátek, 23. 5. 
Noc kostelů

- koncert sboru Bel Canto
- Husův sbor, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

sobota, 24. 5. 
PEVNOST FEST - IV. ročník hudebního 

festivalu
- Autopark Josefov, od 15.00 hod.

pořadatel: MěKS

sobota, 24. 5. 
Josefovský pohár

- Ravelin XIV, od 9.30 hod.
pořadatel: SDH Josefov

pondělí, 26. 5. 
Třídní koncert žáků Hany Medkové

 a Martiny Zemkové
- flétny, kytara

- Koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

středa, 28. 5. 
Koncert ke dni rodiny

- Koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 29. 5. 
GEMMOTERAPIE - praktický seminář

 s výrobou vlastních tinktur
- přednáška a seminář

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 17.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

pátek, 30. 5. 
Školní akademie k roku české hudby 2014

- divadlo Jaroměř, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

pátek, 30. 5. 
Fotbalový turnaj ke dni dětí
- ZŠ Josefov, 14.00-17.00 hod.

pořadatel: Milíčův dům

sobota, 31. 5. 
1. bleší trh v Jaroměři

-Velká podsíň, nám. v Jaroměři, 8.00 hod.
pořadatel: o. s. PRONÁMĚSTÍ

neděle, 1. 6. 
Dětský den

- Park u knihovny, 14.00-17.00 hod.
pořadatel: Spolky v Jaroměři

23. 5. 2014 ve 20.00 hod. PAVLÍNA JÍŠOVÁ a ADÉLA JONÁŠOVÁ v Penzionu Expanze 
Koncert známé zpěvačky a kytaristky se svou dcerou.
Se skupinou SEM TAM získala dvakrát ocenění Porta na stejnojmenném plzeňském festivalu. Poté zpívala s Pavlem Žalmanem Lo-
honkou ve skupině Žalman & spol., tuto kapelu v roce 1990 opustila kvůli svým mateřským povinnostem. Od roku 1991 působila ve 
skupině Nezmaři, od roku 2002 vystupuje jako sólová zpěvačka. V roce 2002 založila vlastní skupinu CS Band (zkratka CS, protože 
hudebníci Pavel Malina, Pavel Plánka pocházejí z Čech, Juraj Figura, Peter Szabados ze Slovenska). V současné době vystupuje 
se skupinou Pavlína Jíšová a přátelé, často společně se svou dcerou, zpěvačkou Adélou Jonášovou.
Na většině písniček, které Pavlína se svojí skupinou zpívá, se sama hudebně i textařsky podílí, ale obecně písničky pochází z per 
všech členů skupiny, někdy doplněné o texty Zbyška Rašky. Pavlína Jíšová prezentuje písničky z hudební scény folk&country stylu 
v pořadu Folková jíška Pavlíny Jíšové v českobudějovickém Českém rozhlase. S těmito pořady souvisejí i živé koncerty v rozhlaso-
vém hudebním studiu natáčené jihočeskou televizí Gimi a českobudějovickým rozhlasem za účasti diváků. Zájem o písně Pavlíny 
Jíšové dokládá autorská spolupráce s Věrou Martinovou, Marií Rottrovou a Pavlem Bobkem. Šestkrát po sobě získala ocenění Zpě-
vačka roku od hudebního časopisu Folk & Country. Českými hudebními médii je často označována jako „první dáma českého folku“.
Kapacita salonku je omezena, a proto si nezapomeňte včas zakoupit či rezervovat vstupenky v recepci penzionu.
tel.: 605 704 908,	 www.penzionexpanze.cz

Boučkovo loutkové divadlo

Pátek 30. 5. 2014 - 8.30 a 10.00 hod.

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Představení pro MŠ, ale můžete 

přijít i Vy! 
Známá pohádka, lehce upravená 

do dnešní doby.

KONCERT - LUCIE BÍLÁ 
S KAPELOU V NÁCHODĚ!

Náchod zažije v květnu společenskou 
událost tohoto roku. Na zimním stadi-
onu se představí po téměř 20 letech 
několikanásobná česká slavice Lucie 
Bílá s kapelou při svém téměř dvouho-

dinovém koncertu. 

www.luciebila-nachod.cz
Vstupenky jsou v předprodeji také ve 
Vašem informačním centru na Náměstí 

ČSA 16, Jaroměř.

TERMÍN: 
23. května 2014 od 20.00 hod.

MÍSTO:  Zimní stadion Náchod

VSTUPENKY: Turistické informační 
centrum v Jaroměři za 690 Kč a 790 Kč
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Řádková inzerce

g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-
my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Kontejnery 1 - 12 m3, Avia a Multicara, Scania sklá-
pěč - nosnost 10 tun. Přeprava písku, betonu, sutí, 
kůry a dalších materiálů, nakládání a skládání hyd-
raul. rukou. Práce s montážní plošinou: 10 a 20m. 
Zemní práce: minibagrem a traktorbagrem. Naklád-
ka sypkých materiálů. Prodej písku a kameniva.
www.nalozitaodvezt.cz. Tel.: 602 242 042.

g 

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

Práce z domu. Kontakt 608 462 940.g 

Zhubněte do plavek. Kontakt 608 462 940.g 

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

Koupím menší domek i chalupu na Jaroměřsku až 
do okolí 20 km, děkuji za nabídky na tel. 775 777 
073.

g 

Sháním chatu či chalupu pro rodinnou rekreaci, nejl. 
ke Dvoru Králové, volejte 774 777 072.

g 

Hledám byt pro rodinu v Jaroměři, zavolejte prosím 
774 777 073.

g 

Údržba domů a zahrad. Opravíme - vymalujeme 
- přivezeme - nařežeme - naštípeme - vykopeme 
- posekáme - natřeme - zednické práce - zahradní 
nábytek. 
Tel.: 774 302 862. www.domaciprace.wbs.cz

g 

PNEUSERVIS MAREK
poskytuje

při předložení tohoto kupónu
10% slevu

na přezutí osobního automobilu.
Adresa: Palackého 219, Jaroměř (směr Solar)

LETNÍ NABÍDKA:
165/70 R14 	 Lassa		  1115,-
		  Daewoo  	   920,-
175/65 R14	 Lassa		  1145,-
		  Daewoo  	   950,-
195/65 R15	 Lassa		  1270,-
		  Kormoran	 1208,-
205/55 R16	 Lassa		  1610,-
		  Daewoo	 1255,-

Ceny do vyprodání zásob

Pokud máte zájem o řádkovou inzerci v Jaroměřském a josefovském zpravodaji, cena za znak
 (znakem je písmeno i mezera) je 1,- Kč za obyčejné písmo 

a 1,50 Kč za tučné písmo. Ceny jsou včetně DPH. 
Více informací v redakci JJZ.

Velikostně nadstandardní byt v osob-
ním vlastnictví o ploše 144m2 ve 
dvou podlažích, připravený k rekons-
tr. na dispozici bytu 5+1 v Jaroměři-
-Josefově. Záměr v 1NP: vstupní 
hala, pokoj, schodiště do 2NP: kou-
pelna, WC, kuchyň a 3 pokoje, nebo 
v přízemí prostory pro podnikání a v 
patře byt 3+1. Nová dřevěná okna 
dělaná na zakázku z roku 2013, inž. 
sítě voda a odpady (hl. přívody jsou 
dotažené), el. 230V v 1NP je nová, 
střecha plech, plyn není. Na budovu 
navazují vojenské prostory, kde lze 
po dohodě s vlastníkem pronajmout 
garáž. stání či užívání fortny.
CENA: 320.000,-Kč

Pěkná zahrada s dřevěnou chatou v 
obci Libotov, kousek od Dvora Králové 
n. L. o celkové výměře 947 m2. Jde o 
dřevěnou stavbu ve výborném stavu. 
Disp. jídelna, kuchyň a v patře dva po-
koje. Chata má zděný komín a pěkný 
dřevěný stylový interiér. Lze ponechat s 
částečným vybavením. Na udržovaném 
pozemku je pergola s posezením, vlastní 
studna, venkovní krb, terasa, samostat-
né suché WC, zděná kolna, dřevník, ka-
menný sklep a mnoho okrasných dřevin 
a ov. stromků. El.: 230/400 V, částečně 
oploceno, stání pro auto. Vhodné ke 
stavbě rodinného domu nebo i nadále k 
rekreaci.            CENA: 396.000,-Kč

Prodej rozestavěného srubu v obci Vilan-
tice s pěknou zahradou. Budova je vedená 
jako rozestavěná, pozemek má celkovou 
výměru 1875 m2. Disp.: chodba, velká 
obytná místnost, místnost na koupelnu, v 
patře prostor na spaní. Na roubenou část 
navazuje zděná část o jedné místnosti s 
komínem a WC. Podlahy jsou betonové. Na 
zahradě je vybudovaný pěkný pískovcový 
sklep. El.230/400 V, voda z vl. studny, na 
střeše plánován kanadský šindel. Objekt je 
určen k rekreaci, nutné dodělat. Přístup po 
obecní cestě, situováno na romantickém 
místě u rybníka, kousek DK.   
CENA: 450.000,-Kč

Byt 3+kk o ploše 64m2 se spíží (1m2), 
balkónem, půdou (53m2), kolnou (5m2) 
a  sklepem (18m2) ve zd. domě v Jaro-
měři. Disp.: vstupní chodba s vestavěnou 
skříní, samostatné WC, koupelna se sprch. 
koutem, velký dětský pokoj a obýv. pokoj, 
místnost s kuch. koutem včetně baru, spíž. 
Nová plastová okna, dlažby, obklady, kuch. 
linka s barem. Jedná se o zvýšené přízemí 
s venkovním balkónem a možností využití 
spol. dvorku, kde je prostorná kolna/dřevník 
na nářadí, dále samostatný půdní a sklepní 
prostor. Nízké náklady na bydlení, lokalita 
„Zavadilka“, blízko na vlak, bus, poštu, k lé-
kaři, do obchodu.     CENA: 1.077.000,-Kč

Starší RD 3+1 se stodolou a pozemky 
4521 m2 v obci Vilantice. Jedná se 
o  komplex dvou nemovitostí - zděného 
domu a stodoly. Disp.: vstupní prostor-
ná chodba, obytná kuchyně s funkčními 
kachlovými kamny, ložnice a další dva 
pokoje. Bez sociálního zařízení a kou-
pelny, jedná se o objekt k rekonstrukci. 
El. 230/400V, plyn. přípojka na hranici 
pozemku, vlastní studna, prostorný sklep 
a  půdní prostory. Nemovitost zasazena 
do krásného, klidného místa na JZ mír-
ném svahu s příjezdem po obecní nezp. 
komunikaci.     CENA: 550.000,-Kč

Udržovaná roub. chalupa 3+1 s čp po re-
konstrukci v obci Litíč-Nouzov na krásném, 
klidném a slunném místě, stodoly ve výb. 
stavu, letní kuchyně, udírna a poz. 3569m2. 
Disp.: vstupní veranda, chodba, koupelna 
(nově vyzděna), z chodby vstup do kuchyně 
a dále 3 pokoje. Nové podlahy - lino, dlažba, 
elektrokotel a krbová kamna na TP, studna, 
jímka. Pozemky v územním plánu obce, lze 
odprodat nebo ponechat jako dobrou inves-
tici do budoucnosti. Příjezd je po obecní asf. 
kom. Možno k trvalému bydlení. Lze fina-
covat úvěrem, s řešením rádi pomůžeme.

CENA: 1,499.000,-Kč

JA4004

Dále nabízíme tyto pronájmy v Jaroměři (všechny pronájmy jsou uváděny včetně inkasa, volejte 
tel. 775 777 073):
- nebytový prostor- Jaroměř, centrum - náměstí (68m2) přízemí s výlohou 6.000,-Kč/měs. + energie
- zděný byt 1+0 Jaroměř - u náměstí v rodinném domku (32m2), 1. patro, zahrádka od 7.300,-Kč/měs.
- byt po rekonstrukci 2+1 Jaroměř-Na Obci (58m2), 4. patro s výtahem, lodžie 8.392,- Kč/měs.

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Zemědělská usedlost na velmi pěkném 
klidném místě na Starém Plese u Jaro-
měře (4 km). Nemovitost je určena k re-
konstrukci kromě nové střechy (260m2-
-taška Bramac z r. 2005). Současná disp: 
vstupní chodba 2x, dva pokoje s novými 
stropy (izolované 35 cm, parozábrana), 
kuchyň, koupelna, WC, sklep, zasklená 
terasa, ve větší míře jsou klenby, stará 
kamna, chlebová pec, černá kuchyň, 
udírna (záměr předělat usedlost na 4+1 
s tech. zázemím. Na půdě lze vybudovat 
další dvě jednotky o ploše cca 180 m2. 
Na oploceném pozemku o výměře 1301 
m2 je stodola, špýchar, chlév, studna, 
přípojka kanalizace. 
CENA: 690.000,-Kč

RD v Provodově nedaleko Náchoda a 
NMnM. Jedná se o patrový dům se 2 byto-
vými jednotkami, každá má cca 98m2. V pří-
zemí 5+1 s koupelnou, spíží a kotelnou a v 1. 
patře 4+1 se šatnou, spíží, WC a koupelnou. 
Přízemí i  patro je ihned k nastěhování, ale 
obě koupelny jsou určené k rekonstr.. Vytá-
pění je na TP nebo elektrokotlem, okna dře-
věná, nová střecha (stropy a šikmé plochy 
zatepleny), elektřina 230/400V, 3 komíny, 
vlastní studna i veřejný vodovod, kanalizace.  
Na zahradě (661 m2) jsou 2 garáže, kůlna a 
skleník.  Ideální nemovitost pro rodinné byd-
lení nebo pro bydlení spojené s podnikáním.
                      CENA: 2.199.000,-Kč

Nabízíme byt 2+1 v osobním 
vlastnictví o ploše cca 60m2 v 
1.  patře zděné budovy v Jaro-
měři-Josefově. Disp: vstupní 
chodba, koupelna s WC, kuchyň, 
obývací pokoj a dětský pokoj. V 
přízemí je garáž s dílnou, kolna, 
dřevník a vstup na menší poze-
mek s příjemným posezením. 
Jedná o Okružní ulici s výhledem 
na náměstí

CENA: 760.000,-Kč

Byt 2+1 v osobním vlastnictví o ploše 
50,69 m2 v prvním patře zděného domu 
v Jaroměři. Disp. vstupní chodba, 
samostatné WC, koupelna s vanou, ku-
chyň (linka, sporák, zděná spíž), ložnice 
a obývací pokoj. Vytápění je plynovými 
WAF, ohřev vody karmou, parketové 
podlahy a PVC, okna dřevěná (velmi 
zachovalá), byt je po rekonstrukci, níz-
ké náklady na bydlení. K bytu náleží dva 
sklepy a možnost posezení na společné 
zahradě.

CENA: 820.000,- Kč

Nabízíme k prodeji byt 2+1 v osobním 
vlastnictví ve zděném domě ve Smi-
řicích. Byt prošel rekonstrukcí v roce 
2010 ( nové podlahy, interiérové dveře a 
futra). Byt o ploše cca 57m2 je umístěný 
v přízemí domu, který prošel rekonstruk-
cí v r. 2000 (nové rozvody, nová plastová 
okna, koupelna, kuchyně). Vytápění je 
centrální plynové. K bytu patří sklep a je 
tu příjemná možnost pronájmu zahrádky 
za cca 150kč/rok. Dům je umístěn v klid-
né lokalitě s prostorem pro parkování ve 
dvoře.                    CENA: 950.000,-Kč

.

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

Nový družstevní byt 2+kk o ploše 47 m2 
s  převodem do osobního vlastnictví v roce 
2023 ve zděném domě v Jaroměři. Jedná 
se o 1. patro zděné bezbariérové budovy 
(nová střecha, fasáda) s výtahem a prostor-
nými chodbami. Byt je nový s plastovými 
okny, plovoucími podlahami, novými obklady 
a dlažbou, kuchyňskou linkou, komínovou 
digestoří, varnou deskou a vestavěnou 
troubou. Disp.: chodba do tvaru L, koupelna 
s vanou, samosatné WC, velký obývací po-
koj a prostorná kuchyň. K bytu patří komora/
sklep (2,15m2, dále společné prostory jako 
kolárna a kočárkárna). Jedná se o klidnou 
lokalitu „Růžovka“, v okolí zeleň, posezení, 
lavičky, možnost procházek a odpočinku, 
v blízkosti lékař, obchod, kousek na náměstí.

CENA: 770.000,-Kč

JA4012B

JA4008B

TU4001S

TU3146S

SLEVA

JA4017B HK4015H

JA3156B

NA4007H

SLEVA

JA4019B

JA4020B

TU4024H TU4025H
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KOSMETIKA S. BOUČKOVÁ
Nabízí:
→ zkrášlovací, pěstící, léčebné salonní kůry
→ brazilskou depilaci
→ dekorativní líčení
Držitelka značky AUTORIZOVANÝ SALON 
MESOSYSTEM (chemický peeling).
Objednávky na tel.: 607 70 75 99
Těším se na návštěvu.

Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo 
dobré udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám o tom!
e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz
Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162

Společnost KARSIT HOLDING, s.r.o., výrobce 
a  dodavatel dílů pro Evropský automobilový prů-
mysl v oblasti lisování, svařování a lakování hledá 
do závodu v  Jaroměři zaměstnance na technické 
pozice:
➢ 	 Inženýrů kvality 
➢	 Technologů 
➢	 Konstruktérů 
➢	 Vedoucího technické přípravy výroby
➢	 Manažerů investic

Dále hledáme zaměstnance do třísměnného provozu na 
místa:
➢	 Mistrů výroby
➢	 Seřizovačů 
➢	 Nástrojářů
➢	 Zámečníků
➢	 Elektroniků a elektrikářů

Nabízíme možnost dlouhodobého a stabilního zaměstná-
ní, ubytování, závodní stravování, 5 týdnů dovolené a za-
jímavé mzdové ohodnocení. Nástup možný dle dohody.
Pokud máte potřebnou kvalifikaci a praxi, pak kontaktuj-
te personální oddělení společnosti na tel. 491 845 142, 
491 845 110, e-mail: josef.smida@karsit.cz nebo vitez-
slav.jandik@karsit.cz.
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